
          Zarządzenie nr 27/2015 
Wójta Gminy Miłkowice  

z dnia 11 marca 2015 roku 
 

w sprawie: zasad przydzielania pracownikom odzieży i obuwia roboczego  

 
Na podstawie art. 2376, art. 2377, art. 2378 oraz art. 2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks 
pracy (Dz. U. Nr 21, poz. 94 z późn. zm.) zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Urząd Gminy Miłkowice dostarcza pracownikom odzieży i obuwia roboczego spełniające  
      wymogi określone w Polskich Normach.  

2. Odzież i obuwie robocze są przydzielane pracownikowi bezpłatnie i stanowią własność Urzędu  
     Gminy Miłkowice .  
 

§ 2 
 

Zabrania się dopuszczenia pracownika do pracy na danym stanowisku bez odzieży i obuwia 
roboczego. 

§ 3 
 

1. Ustala się stanowiska uprawnione do otrzymania odzieży roboczej i obuwia roboczego: 

1) Sprzątaczka  

2) Woźny 

3) Konserwator /palacz c.o. 

4) Pracownik w kuchni. 

2. Ustala się tabelę norm przydziału odzieży roboczej i obuwia roboczego załącznik nr 1 do  
     niniejszego Zarządzenia.  
 

§ 4 
 

Okres używalności odzieży przedłuża się o czas ciągłej nieobecności pracownika w pracy 
trwającej dłużej niż 1 miesiąc.  
 

§ 5 
 
W razie niezawinionej przez pracownika utraty lub zniszczenia odzieży roboczej i obuwia 
roboczego, Urząd obowiązany jest niezwłocznie wydać pracownikowi odzież i obuwie robocze 
przewidziane w tabeli norm.  

 



§ 6 
1. Dopuszcza się zakup i używanie, za zgodą pracowników, własnej odzieży i obuwia roboczego  
     spełniających wymagania bezpieczeństwa i higieny pracy. 

2. Pracownikowi używającemu własnej odzieży i obuwia roboczego przysługuje jednorazowy  
     ekwiwalent pieniężny w wysokości uwzględniającej aktualne ceny oraz zgodny z okresem  
     używalności określonej w tabeli norm przydziału odzieży i obuwia – załącznik nr 2 do  
     niniejszego Zarządzenia.  
3. Ekwiwalent wypłacany jest po przedłożeniu faktury wystawionej na Gminę Miłkowice  
      w terminie 7 dni od jej przedłożenia.  
 

§ 7 
Wydana odzież robocza i obuwie robocze lub wypłacony ekwiwalent powinno być odnotowane  
w indywidualnej karcie norm przydziału odzieży roboczej. 
 

§ 8 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od 1 marca 2015 roku.  

 



Załącznik nr 1  do Zarządzenia Nr  27/2015  z dnia  11.03.2015r.   
TABELA NORM 
PRZYDZIAŁU 
ODZIEŻY  I 
OBUWIA 
ROBOCZEGO 

L.p.  

Stanowisko  Rodzaj 
wyposażenia 
R – odzież i 
obuwie 
robocze,  
 

Asortyment  Ilość  Okres  
użytkowania  
(D.Z. – do 
zużycia)  

1.  Sprzątaczka  R  
  

- fartuch 
roboczy  
- obuwie 
robocze 
 

1 szt.  
 
1 para 
 
 
 
 
  

12 m-cy  
 
12 m-cy  
 
 

2. Woźny R - fartuch 
roboczy 
- obuwie 
robocze 
- obuwie 
skórzano-
gumowe 
- kurtka-
kamizelka 

1 szt. 

 
1 para 
 
1 para 
 
 
1 szt. 
 
 

12 m-cy 

 
12 m-cy 
 
12 m-cy 
 
 
24 m-ce 
 
 

3.  Konserwator 
/ palacz co. 

R - ubranie 
robocze 
- czapka 
- koszula 
flanelowa 
- obuwie 
skórzano-
gumowe 
- kurtka-
kamizelka 
 

1 szt. 

 
1 szt.  
 
 
1 para 
 
 
1 szt.  

12 m-cy 

 
12 m-cy 
12 m-cy 
 
12 m-cy 
 
 
24 m-ce 
 
 

4.  Pracownik  
w kuchni 

R - fartuch 
biały z 
długim 
rękawem 
- czepek biały 
- fartuch 
wodochronn
y 
 

1 szt. 

 
 
 
1 szt. 

 
1 szt. 
 

12 m-cy 

 
 
 
12 m-cy 
 
12 m-cy 

 
 
 



 
Załącznik nr 2  do Zarządzenia Nr 27/2015  z dnia 11.03.2015r.  
 

TABELA USTALONYCH 
CEN BRUTTO ODZIEŻY I 
OBUWIA ROBOCZEGO 
STANOWIĄCEGO 
PODTAWĘ DO WYPŁATY 
EKWIWALENTU 
PIENIĘŻNEGO  
L.p.  

Nazwa odzieży  Cena brutto w zł  

1.  Fartuch roboczy  50,00 zł 

2.  Obuwie robocze  70,00 zł 

3.  Obuwie skórzano-
gumowe 

100,00 zł 

4.  Kurtka - kamizelka  80,00 zł 

5.  Czapka 20,00 zł 

6. Koszula flanelowa 30,00 zł 

7. Fartuch biały z długim 
rękawem 

55,00 zł 

8. Czepek biały 10,00 zł 

9. Fartuch wodochronny 30,00 zł 

   

 
 


